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KONTRATE

pér furnizim publik té shérbimeve

“Publikim té shpalljeve, konkurseve, njoftimeve
dhe té ngjajshme né gazetat e shkruara publike
— shtypin ditor,né gjuhén magedonase dhe
gjuhén shqipe*

Pjesa 2: “Publikim té shpalljeve, konkurseve,
njoftimeve dhe té ngjajshme né gazetat e
shkruara publike — shtypin ditor né
gjuhén shqipe”

I. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né& .
“Hristijan Todorovski Karposh” nr. 5, me NTV:
4030004555423 e pérfagésuar nga ana e

Kryetarit Visar Ganiu (né tekstin e métutjeshém:
Organ i kontraktuar) nga njéra ané
dhe

2. Shogata pér veprimtari gazetareske botuese,
tregti dhe shérbime KOHA PRODUCTION SHPK
Shkup, me seli né bul. “Goce Dellgev” nr. 11, QT
Mavrovka Ilok. 14 — mezanin, me NTV:
4030008022772 dhe xhirollogaria / llogaria e
transaksionit: 210-063340670177 — NLB Tutunska
Banka SHA Shkup, e pérfagésuar nga ana e
Personit pérgjegjés Lirim Dullovi (né tekstin
e métutieshém: Bartés i furnizimit) nga ana
tjetér.

Il. LENDA E KONTRATES
Neni 1
Me kété Kontraté rregullohen té€ drejtat dhe

obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar dhe
Bartésit t& furnizimit si palé t& kontraktuara né lidhje

fpywTso 3a HoBUHCKO U3gaBatika Adejrocr,
Tprosuja u ycnyru
KOXA MPOAYUTHOH A00
Bp. 0?2‘0221 525
25.98. 2024 roa,

Cxkonje

AOITroBOP

3a jaBHa HaGaBKa Ha ycnyru

»0O6jaBa Ha ornacu, KOHKYpCH, U3BeCTyBaH:a U
CITUYHO BO NeYaTeHu jaBHU rnacuna —
AHEeBeH nevyar, Ha MaKeLOHCKU 1
anbaHckKu ja3uk “

Hen 2: O6jaBa Ha ornacu, KOHKYpCH,
M3BeCTyBaka U CAIMYHO BO NeYaTeHHU
jaBHU rmacuna — gHeBeH neyvar, Ha
anGaHCKU ja3uk

I. OOrOBOPHWU CTPAHMU

1.0MWTUHA YAWUP, co ceguwTte Ha yn.
“ApuctujaH ToaopoBCKK Kapnow® 6p.
5, co EOB: 4030004555423 3acTanysaHa

on ctpaHa Ha [papoHavanHukoT Bucap MaHuy
(BO moHaTamoOLUHMOT TeKcT: [JoroBopeH opraH)
Of efiHa cTpaHa u

2. [lpywiTBO 3a HOBUHCKO M3JaBayvKa OejHOCT,
Tproeuja u ycnyru KOXA NMPOAYUTUOH OOO
Ckonje, co ceguwte Ha 6yn. “Moue Hdenyes” 6p.
11, TL, MaepoBka nok. 14 — mesaHuH, EJB:
4030008022772 wn xumpo cmeTka / TpaHcakuucka
cmetka: 210-063340670177 — HIIB TyTyHcka
banka AJl Ckonje, 3acTanyBaHO of cTpaHa Ha
OgrosopHoto nvue Jlupum [Oynosu (BO
NoHaTaMOLLHMOT TekcT: Hocuten Ha HabBaBkaTa)
oA Apyra cTpaHa.

Il. IPEOMET HA JOrOBOPOT
Unen 1

Co oBoj [loroBop ce ypeaysaaT
melfycebHuTe npasa m ob6Bpcku Ha [JOroBOpHMOT
opraH u Hocutenotr Ha HabaBkaTa Kako
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me Pjesén 2: Shérbime pér publikim té
shpalljeve, konkurseve, njoftimeve dhe té
ngjajshme né gazetat e shkruara publike -
shtypin ditor, né gjuhén shqipe t€ i&ndés sé
furnizimit t& shérbimeve pér “Publikim té
shpalljeve, konkurseve, njoftimeve dhe {é
ngjajshme né gazetat e shkruara publike -
shtypin ditor, né gjuhén magedonase dhe
shqipe® e realizuar né proceduré pér furnizim me
vleré té& vogél me publikim t& Shpalljes nr.
13218/2021 té datés 2.07.2021, né& pajtim me
Ofertén e Bariésit t& furnizimit t& datés 30.07.2021,
Raportin nga realizimi i procedurés nr. 05-1356/6 té
datés 12.08.2021 dhe Vendimin pér zgjedhje té&
ofertuesit mé t& volitshém nr. 05-1356/8 t& datés
13.08.2021.

Neni 2

Publikimet pér Pjesén 2 t& I|éndés sé
furnizimit jané pércaktuar né specifikacionin teknik
nga dokumentacioni tenderues nr. 05-1356/3 té
datés 28.07.2021.

Hl. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kjo Kontraté lidhet dhe vilen pér periudhé
prej 1 (njé) viti nga dita e nénshkrimit t& saj
nga ana e t€ dy paléve té€ Kkontraktuara ose
deri né harxhimin e mjeteve pér realizimin
e léndés sé furnizimit.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vlera e pérgjithshme pér realizimin e léndés
s€ furnizimit nuk guxon ta tejkalojé shumén
prej 300,000,00 denaré pa pérfshirje t&
TVSH-sé, vlera e TVSH-sé& éshté 54.000,00 denaré
ose gjithsej 354.000,00 denaré né& pajtim me
Vendimin pér furnizim publik nr. 05-1356/2 té datés
28.07.2021.

Cmimi pér njési pér secilin lloj t& shpalljes
nga Pjesa 2 e léndés sé& furnizimit jang dhéné
né Ofertén e Bartésit t& furnizimit té& datés
30.07.2021.

AOroBOpHM CTpaHu, BO Bpcka co den 2: “O6jaea
Ha ornacH, KOHKYpCU, U3BeCTyBarea U CIUYHO
BO MeyYaTeHM jaBHW rnacuna — AHeBeH neuar,
Ha andaHckM ja3uMk“ on npegMmeTHaTa HabGaska
Ha ycnymm 3a “Ob6jaBa Ha oOrmacu, KOHKYPCH,
M3BeCTyBatba M CAMYHO BO NEYaTeHU jaBHMW
rnacvna — OHeBeH MnevaT, Ha MaKeOOHCKU U
an®aHCKM jasuk“ cnpoBefeHa BO TNocTanka 3a
OofenyBae Ha AOroBOp 3a jaBHa Habaeka co
objasysawe Ha Orpnac 6p. 13218/2021 op
28.07.2021 roaumHa, cornacHo [loHypgaTa Ha
Hocutenor Ha HabaskaTta og 30.07.2021 rognHa,
MasewTajor on cnposegeHa nocrtanka 6p. 05-
1356/6 on 12.08.2021 rogvua n Oanykata 3a
n3bop Ha HajnoeoneH noHyayead 6p.05-1356/8 oa
13.08.2021 rognHa.

Unen 2

Objapute 3a Hen 2 op npepmeTHaTa
HaBaBka ce  yrBpAeHwu BO  TEXHUYKUTE
cneundmkaummn o TeHaepckarta AOKyMeHTauuja
6p.05-1356/3 on 28.07.2021 roguHa.

IILBPEMETPAEH-E HA QOFOBOPOT
Unen 3

Oeoj [loroBop ce cknydyyBa M Baxu 3a
nepuonq on 1 (epHa) rogMHa of AEHOT Ha
HEroBoTO rOTNVWYBake Of CTpaHa Ha ABeTe
AOrOBOPHW CTPaHWM wWnW A0 UcupnyBame Ha
cpeAcTBara 3a peanusauumja Ha npeamMeTHaTa
HabaBka.

IV.BPEOHOCT HA AOTOBOPOT

Ynen 4

BkynHata BpegHOCT 3a peanusaumja Ha
npeameTHaTa HabaBka He CMee Ja ro HagMuHe
nsHocot of 300.000,00 penapn 6Ges BKITyYeH
AA0B, epegHocta Ha [O[1B umsHecysa 54.000,00
AeHapun wunu ce BKynHo 354.000,00 penapw
cornacHo Opnykata 3a jaBHa Habaska Op. 05-
1356/2 opn 28.07.2021 roauHa.

EnvHeuHuTe UeHu 3a cekoj Bug Ha ofjasa
o [Jen 2 Ha npeameTHaTa Habagka ce gageHn Bo
[Monygata Ha Hocutenor Ha Habaskata of
30.07.2021.
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V. MENYRA DHE AFATI 1 REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Neni 5

Bartési i furnizimit éshté i obliguar Iéndén e
kontratés nga Piesa 1 ta kryejé sipas nevojave dhe
kérkesave té Organit t& koniraktuar, pas dhénies sé
fleté urdhéresés — porosisé, né ményré sukcesive
gjaté njé viti.

Bartési i furnizimit éshté i obliguar t& béjé
shpallien né afat prej 24 oréve pas dorézimit té
materialit pér shpallle nga ana e Organit té
kontraktuar.

VI. MENYRA DHE AFATI! | PAGESES

Neni 6
Organi i kontraktuar do ta béje pagesén
me Virman né afat prej 60 ditéve pas

& faturés pér
Organit

dorézimit dhe pranimit t& rregulit
shérbimet e kryera né arkivin e
kontrakiues.

Vil. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 7
Bartési i furnizimit &shté i obliguar:

- ti kryejé shérbimet né pajtim me specifikacionet

teknike t& shénuara né dokumentacionin e
tenderit;
- shérbimin léndé e ké&sa] kontrate ta kryejé

né ményré cilésore dhe me vetédije, t&€ veprojé
sipas vérejtjieve t& personit t&€ obliguar pér ndjekjen
dhe realizimin e fumizimit t& léndés, si dhe fi
zbatojé kérkesat e drejtpérdrejta t& Organit té
kontraktuar né pajtim me kété Kontraté dhe

- ti respektoje afatet kohore pér kryerjen e
aktiviteteve té parapara.

V.HAYUH U POK HA U3BPLUYBAME HA
YCRYIATA

UYnen b

Hocutenot Ha Habaskata e [OMXEeH
npegMeToT Ha gorosopoT og fden 1 ga ro ussplum
criopeg notpebute n bapawata Ha [JorosopHuoT
opraHl, No SafeH Hanor — nopayka, CyKUeCUBHO BO
TEKOT Ha egHa roguHa.

HocutenoT Ha HabaBkaTa € JOrKeH a ja
usBpLUM objaBaTa BO pok oA 24 vaca no gocrasa
Ha maTepujanute 3a objasa o0j CcTpaHa Ha
[orosopHUOT opraH.

VI.LHAYMH U POK HA MNAKAHE
YrieH 6

[orosopHuoT opraH ke BpWM Nnakawe
BUPMaHCKM BO pok o4 60 pgeHa no ypegHo
noctaBseHa v npudateHa  daktypa @ 3a
W3BPLUEHUTE  YCINYIK BO apxupata Ha
[oroBOpHWOT opraH.

VILLOBBPCKIM HA HOCUTENOT HA
HABABKATA

Ynen 7
Hocutersnot Ha HabaBkaTa € JOMKeH:

- Ja rM u3BpLUM BO LENOCT YCYrMTe COTrfacHO
TEeXHWYKMTE  cneundpukalmMm  HaBedeHu  BO
TeHAepcKara QOKYMeHTalum]a,

- ycnyrata npegMeT Ha OBOj AOrOBOp [a ja BpLUw
COBECHO U KBanWTEeTHO, fJa rnocTtanyBa chnopep
3aberellkuTe Ha NULETO 3a40MMKEH0 3a cliedeHe
Ha peanusauujata Ha npegmeTHaTa Habaska,
Kako v ga ru cnpoeeflyBa HenocpeaHute bapama
Ha [loroBopHWOT opraH BO COMMACHOCT CO OBOj
[loroeop 1

- Ja ™ NoYuTyBa BPEMEHCKUTE pOKOBM 3a
U3BpLUYBaKe Ha NpedBUSeHUTE YCIyri.







Viil. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR
Neni 8
Organi i kontraktuar &shté i obliguar:

- saktésisht 1i specifikojé kérkesat dhe
nevojat pér realizimin e furnizimit dhe
kérkesén ta dorézoj@ deri te Bartési i
furnizimit;

- tia paguajé c¢mimin e Kkontraktuar pér
shérbimet e kryera Bartésit t€ furnizimit
sipas nenit 6 té késaj Kontrate dhe

- & autorizojé person pér ndjekje té realizimit t&
léndés sé furnizimit.

IX. NDRYSHIME TE KONTRATES PER FURNIZIM
PUBLIK GJATE VLEFSHMERISE SE SAJ

Neni 9

Deri né ndryshimin e kontratés pér furnizim
publik gjaté viefshmérisé sé& saj mund té vijé né
rastet si né vijim:

- pér furnizim me shérbime, nga bartési fillestar |
furnizimit t& cilat nuk jané t& pérfshira né kontratén
bazé, ndérsa pér té cilat rrethana té paparashikuara
jané& t& nevojshme, dhe nése zévendé&simi i bartésit
té furnizimit:

-nuk éshté e mundur pér arsye ekonomike ose
teknike, si¢ jané kérkesat né aspekt &
z&vendésueshmérisé€ ose interoperabilitetit me
pajisjen ekzistuese, shérbime ose instalime té
furnizuara né kuadeér té procedurés fillestare dhe

- do té shkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim

t&¢ dukshém t& shpenzimeve {& organit té
kontraktuar.

- Nése ndryshimi &shté i nevojshém pér arsye té
rrethanave gé organi i kontraktuar nuk ka mundur ti
parashikojé dhe nuk ndryshon né thelb natyra e
kontratés pé&r furnizim publik.

- nése bartésin fillestar t& furnizimit e zévendéson
operator tjetér ekonomik qé& i plotéson t& gjitha
kushtet e pércaktuara fillestar né dokumentacionin
tenderues t& procedurés sé realizuar dhe kush
éshté trashégimtari juridik i bartésit fillestar té
furnizimit pas prestrukturimit t& ndérmarrjes, duke

VIL.LOBEBPCKU HA JOIMrOBOPHUOT OPFrAH
Yrien 8
[lOTOBOPHMOT OpraH € AOMKeH:

- TOMHO Zda ru cneunduumpa Oaparara u
noTpebute 3a MsBpluyBawe Ha HabaskaTta
n BapameTo ga ro gocrtasu ao Hocurenor
Ha HabaBkaTa;

- Aa usBpWM nnakake Ha WIBpLIEHUTE
ycnyrn Ha HocuTtenor Ha Habaskata Ha
Ha4yuWH HaBedeH BO YneH 6 oa osoj Jorosop
u

~ [a oBnacti nuue 3a cnejewe  Ha
peanusauujata Ha npeameTHaTa Habaska.

IX. U3BMEHU HA [IOFOBOPOT 3A JABHA
HABABKA BO TEKOT HA HETOBATA
BAXHOCT

Uneu 9

Jo wusmeHu Ha [OroBOpoT 3a jaBHa
HabaBKka BO TEKOT Ha HeroBaTa BaXXHOCT MOXe Aa
0ojae 8o cnegHuTe cryyau:

- 3a HaGaBka Ha ycnyrv, of NPBUYHUOT HOCKUTEN
Ha HabaBKa KOM He ce BKITyMEHW BO OCHOBHUOT
OOroBOpP, a KoU Nopagyn HENpPeaBUAEHN OKOMTHOCTH
CE HYXKHUW, U JOKOIKY 3amMeHaTa Ha HOCUTENnoT Ha
HabaBkaTa:

- HEe € MOXHa 0 €KOHOMCKM UNK TEXHUMKW
NpUYnHY, Kako LWTOo ce Oapawarta BO OfHOC
Ha 3aMeHNUBOCTa WM  UHTeponepabunHocTa
CO NOCTOjHaTa Onpema, ycrnyry unuv MHcTanaumn
HabaBeHW BO pamKUTE Ha NPBUYHATA NOCTAMNKA;

- ke npeansBuKa cepuo3HM NMOTELUKOTUN UNK
3HAYMTENHO 3ronemMyBare Ha TPOLIOLUTE Ha
[OrOBOPHNOT OpraH.

- Hokonky npomexaTta e noTtpebHa nopaau
OKONHOCTW KOV OOTOBOPHUOT OpraH He MOMXesn O3
M npenBuan W CYLITUHCKM HE Cce MeHyea
npupoaara Ha JOoroBopoT 3a jaBHa Habaeka.

- [OKOMKY NPBUYHUOT HOCUTen Ha Habaska
ro 3ameHyBa ApPYyr €KOHOMCKW onepatop Koj
WCNONHYBa CUTE MNPBUYHO OBPESAEHU YCIIOBU BO
TeHAepcKkaTa [NOKyMeHTauuja o cnpoBefeHaTta
flocTanka W KOj € TnpaBeH HachegHWK Ha
MPBUYHWUOT HOCUTEN Ha Habaeka No W3BPLUEHO
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pérfshiré térhegje, bashkim, lidhje ose falimentim,
nése kjo nuk pérfshin ndryshime tjera t& dukshme
té& kontratés dhe me kété nuk anashkalohet zbatimi i
ligjit pér furnizim publik.
- nése ndryshimi, pa marré parasysh vierés sé saj,
nuk éshté e ndonjé réndésie kyce né aspekt té
paragrafit 4 t& nenit 119 té& ligjit pér furnizime
publike.

Viera e pérgiithshme e ndryshimeve té
kontratés pér furnizim publik nuk guxon té tejkalojé
20 % té vlerés sé& kontratés fillestare.

Nése jané bé&ré mé tepér ndryshime té
njépasnjéshme, ky kufizim zbatohet né vlerén e t&
gjitha ndryshimeve sé&bashku.

X. DENIMI | KONTRAKTUAR PER VONESEN
OSE MOSPLOTESIMIN E KONTRATES

Neni 10

Né rast té& tekalimit t& afateve 1€
kontraktuara, Bartési i furnizimit &shi& i obliguar gé
t&¢ paguaj® dénim té kontraktuar né lartési
prej 0.2% né dit¢ pér secilén dité vonesé,
por jo mé tepér se 5% pérgind nga vlera e
pérgjithshme e kontratés.

Pagesa e dénimit t& kontrakiuar e paraparé
né paragrafin 1 & ké&tj neni, nuk e liron
Bartésin e furnizimit nga realizimi i obligimeve
té kontraktuara.

Obligimi pér pagesén e dénimit té
kontraktuar paragitet n& momentin e mosplotésimit
té afatit e kontraktuar, gjegjésisht
kryerja jo né& koh& dhe jo cilésor i léndés
s& kontratés né pajtim me dokumentacionin
tenderit.

XI. NDERPRERJE E KONTRATES
Neni 11

Organi i kontraktuar e ndérpret kontratén
pér furnizim publik pér gjaté kohés sé& vlefshmérisé

nése:
- kontrata dukshém éshié ndryshuar, e cila
rezulton me detyrim pér realizimin e procedurés sé

MPECTPYKTypUpame Ha npeTrnpujaTneTo,
BKITyYyBajKu npesematse, 34pyXyBak-e,
CnojyBare Wiy cTevaj, JOKONKY Toa He BKy4vyBa
Opyrn 3HauYUTENnHV MPOMEHW Ha LOroBOpPoT U CO
TOa He ce nsberHysa npuMeHaTa Ha 3JH.

- AOKOMNKY npomeHata, ©0e3 orneg Ha
HejsuHaTa BPeAHOCT, He € O CYLUTUHCKO
3Ha4verme BO CMMCNa Ha cTtaBoT (4) uned 119 og
3JH.

BkynHata BpegHOCT Ha uW3MEHUTE Ha
AOrOBOPOT 3a jaBHa HabaBka He cmee fa
HagMuHe 20% oa BpefHocTa Ha MNPBUYHUOT
AOroBop.

HoKonky ce HanpaBeHW NOBEKe NOCNELOBATENHU
M3MEHW, OBa OrpaHWYyBakbe Ce NPUMEHyBa Ha
BPEOHOCTa Ha CUTE NPOMEHN 3a84HO.

X. DOrOBOPHA KA3HA 3A SAOOCUHYBAHKE
nnn HEMCNONMHYBAHE HA IOMOBOPOT

Unen 10
Bo c¢nydaj Ha npedekopyBake Ha
OOTOBOpEHUTE POKOBHU, Hocutenot Ha

HabaBkaTta € AOIIKEH Aa NnaTy AOroBOpHAa KasHa
BOo BucuHa oa 0.2 % pHEBHO 3a ceKkoj AeH
3ajouHyBakbe, HO He noeeke o 5% npoueHTw
Off  BKyrHara  BpegHoCcT Ha  ACroBOpPOT.

lMnakaweTo Ha  QOroBopeHarta  KasHa
npegsngeHa BO cTae 1 Ha OBOj YNeH, He o
ocrobogysa Hocutenotr Ha HabaBkaTa of
M3BpLUYBake Ha  OOFOBOpPEHUTE  OBBPCKM.

ObepckaTta 3a nnakawe Ha [JOroBopHaTa
KaszHa HacTanyea BO MOMEHTOT Ha
HEWCNONHyBawe Ha SOrOBOPEHUOT POK, OAHOCHO
HEHaBpPEeMEeHO W HEKBaNUTETHO W3BPLUYBawke Ha
npeamMeToT Ha JOroBOPOT COMMacHo TeHaepckaTa
OOKyMeHTauuja.

Xl. PACKMHYBAHKE HA JOTOBOPOT
Ynen 11

HorosopHuoT  opraH o  packuHysa
AOroBOpOT 3a jaBHa HabaBka 3a BpemMe Ha
BaXKHOCTa LOKOJIKY:

- [OTOBOPOT € 3HAYUTENHO U3IMEHEeT, LUTO
pesyntnpa co ofBpcka 3a crnposeayBarke HOBa
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re pér furnizim publik;

- bartési 1 furnizimit gjendet né nj&rén nga
situatat pér arsye &€ sé& ciléve organi i
kontraktuar ka gené | patetérsueshém gé ta
ndérpresé nga procedura pér furnizime publike, por
pér kété fakt nuk ka gené i njohur gjaté procedurés
ose

- kontrata nuk éshté dashur gé ti ndahet bartésit té
furnizimit pér shkak té shkeljeve serioze té kétij ligji
té cilat me aktgjykim té plotfugishém i pércakton
ajyqi kompetent.

Kur njéri nga palét e kontraktuara nuk do ta
pérmbush obligimin e saj, pala tjetér e kontraktuar,
mund t& kérkojé pé&rmbushje t& obligimeve me
dhénie té afatit shtesé té realizimit t& furnizimit té
[éndés ose ta prishé kontratén, ndérsa né secilin
rast ka té drejté t& kompensimit t& démit.

Neni 12

Organi i kontraktuar mund ta ndérpret
kontratén edhe pa i léné Bariésit 1€ furnizimit afat
plotésues pér pérmbushje nése nga sjella e i
nénkuptohet se ai nuk do ta kryejé obligimin e tij as
né afatin plotésues.

Neni 13

Pala e kontraktuar e cila pér shkak té
mosploté&simit & obligimeve t&€ kontratés e ndérpret
Kontratén, é&shté e obliguar g& ta njoftojé palén
fietér té kontraktuar pa prolongim.

Neni 14

Me ndérprerjen e kontratés té dyja palét e
kontraktuara jané té liruara nga obligimet e tyre,
pérvec nga obligimi pér kompensim t& démit
eventual.

nocTanka 3a jagHa HabaBka;,

- HOCUTENnoT Ha Habapka ce Haofan BO
efiHa 04 CUTyauunTe nopagu Kow [OroBOPHUOT
oprad Mopan fa ro UCKrydu of nocrankata 3a
jaBHn HabaBku, HO 3a O0BO] hakt He 6un
3aMo3HaeH BO TEKOT Ha MNOCTaNKaTa uiu

- HAOroegpoT He Tpe6ano da My ce gogenn
Ha HocuTenor Ha Habapeka nopaglk ceprnosHn
noppegn Ha OBOj 33aKOH KOW CO npaBOCUNHa
CyacCKa npecyna rm yTepdysa HaaneXXHuoT Cya.

Kora egHa o AOroBopHUTE CTpaHu He Ke ja
ncrnonHu ceojata obspcka, Apyrata AOroBopHa
CTpaHa, Moxe pJja ©Oapa uWcnonHyBake Ha
0BBpCKUTE CO fJaBame Ha JOMOINHUTENEH POk
Ha peanusauuja Ha npegmeTHata Habaeka unu
Aa ro packuHe J[OTOBOPOT, @ BO CEKOj Criy4aj
MMa NpaBO Ha  HAAOMECT Ha  WTeTa.

Unen 12

JOroBopHMOT opraH MOXe fa ro packuHe
[oroeopoT W Be3 Aa My octaBy Ha HocuMTenoT Ha
HabaBKkaTa OONOMHUTENEH POK 33 UCMNOSHYBaHe
aKko Off HEroBOTO OOHECYBake Nnpousnerysa geka
TOj HEMa Aa ja M3BpLUM CBojaTa 0BBpCKa HWUTY BO
OOMNONHUTENHUOT POK.

Unen 13

IloroBopHata cTpaHa  Koja  nopaau
HEeWCMoIiHyBalke Ha [JOTOBOpHUTE ODBPCKU TO
packuHyBa [OroBOPOT, QOMKHA € Toa fia M ro
COOMWTW Ha AapyraTa [OroBopHa cTpada 6es
oArnarame.

Unen 14

CO pacKuHyBaweTo Ha  [oroBopor
ABETE [OTrOBOPHM CTpaHu ce ocrnobofeHn oA
ceouTe 0OBpcku, oceeH o obBpckata 3a
HagoMecT Ha eBeHTyanHaTa wrera.







Neni 15

Kjo kontraté llogaritet e ndérpreré nése:

- Bartési i furnizimit béhet i pa afté né
vazhdimési pér mé& shumé se 20 dité,

- kundér Bartésit t& furnizimit do &
dorézohet propozim pér hapjen e procedurés
se falimentimit ose procedurés sé
likuidimit.

Xi. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 16
Organi | kontraktuar dhe Bartési i furnizimit

jané té pajtimit gé asnjéra nga palét e kontraktuara
t& mos jeté pérgjegjése ndaj tjetrés pér humbije,

[éEndim ose mosrealizim té dispozitave té
késaj kontrate t& cilat jané shkaktuar si
pasojé¢ e rrethanave e jashtézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim ta
informojné palén t{jetér té kontraktuar né rast té
paragities s& rrethanave té€ jashtézakonshme dhe
do té kontraktojné kushte té reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontratén.

Neni 17

Nén rrethana té jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi t& pavarura nga déshira e
paléve té& kontrakiuara, paraqgitia e té cilave nuk
mund t& parandalohet ose t& parashikohet dhe pér
shkak té t& cilave plotésimi i detyrimeve té konfratés
réndohet ose pamundésohet, duke i pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si. fatkegési natyrore,
ndodhi shoqérore (grevé, trazira, Ilufté) dhe té
ngjashme.

Xl ZGJIDHJA E KONTESTEVE

Neni 18
Té gjitha kontestet eventuale dhe
mosmarréveshjet q& do t& dalin nga kjo
Kontraté, palét e kontraktuara do ti zgjedhin

né frymén e bashképunimit t& miré dhe traditave
afariste me marréveshje té ndérsjellts.
Né qofté se marréveshja e ndérsjellté nuk

UYneH 15

OBoj moroeop ce cMeTa 3a packuHaT ako:

- Hocutenor Ha Habaekata  nocTaHe
WHCOMNBEHTEH BO KOHTUHYUTET MOJOINIO Of
20 fena,

- npotue HocutenoTt Ha HabaskaTa ke Buae
noiHecCeH npeanor 3a oTBapake Ha
cTevajHa TnocTanka unn  NMKBMgauuoHa
nocrarnka.

XIi. BALLA CUNTA
Unex 16

HoroeopHuoT opraH ¥ Hocurenor Ha
HabaBkata C& cormacHu HWTY edHa o
OOroBOpHUTE CTpaHyu fa He duge O[roBopHa KoH
Apyra 3a rybuTok, nospega WaM HewssplUyBare
Ha ogpeabute og oeo) [oroeop kou ce
npesu3BUKaHu on BULLIA cuna.

[doroBopHuTe cTpaHu ce obepaysBaaTt
MICMEHO Aa ja u3BecTaT fpyrata [OroBopHa
CTpaHa BO CNy4aj Ha cTanyBamke Ha BULA CUna BO
OEejCTBO W K& [OoroBopar HOBU  YCrOBU 33
NCNONHYBAKE UK PACKUHYBaHE Ha JOTrOBOPOT.

Unen 17

lMoa Buwa cuna ce nopgpasbupa HactaH
He3aBMCeH Of BofljaTa Ha AOrOBOPHUTE CTPaHM,
4YyUe HacTaHyBar€ HEe MOXENO [a Ce CnpeYn Mnu
npeasuan M nopaguv Kou WCHONHYBameTO Ha
0BBpCKUTE 0f OOroBOpOT CTaHanNo OTEXHATO WU
HEMOXHO, BKIy4yBajku, HO HEe orpaHuudyBajku ce
Ha: nNpupoaHW HacTaHWu, OMLUTEeCTBEHW HACTaHW
(wrpajk, HEMUpW, BOjHA) U C1.

XH]. PELLABAHE HA CINOPOBU
UYnen 18

Cute eBeHTYyartHN cnoposu n
Hepnopasbupawa koum 6u npousnerne on oOBOj
[lorosop, OOroBopHWTE CTpaHW Ke fM pellaBaar
BO AyxOT Ha fobpata copaboTka v OenoBHUTE
obuyan co merycebHo Aorosapame.

Hoxonky merycebHoTo AoroBapare

7







jep zgjidhje té pranueshme, pér té
gjiitha kontestet eventuale kompetente éshté
Gjykata Themelore e Shkupit I — Shkup.

XIV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 19

Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné
né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga té dy
palét e kontraktuara.

Neni 20

Pér gjithcka g& nuk éshté parashikuar
né kété Kontraté do té€ zbatohen dispozitat e Ligjit
pér marrédhénie obligative dhe rregullativat pozitive
ligjore né Republikén e Magedonisé sé Veriut.

Neni 21

Kijio Kontraté é&shté e pérpiluar né 6
(gjashté) ekzemplaré, prej t€ cilave 2 (dy)
pér Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) pér Organin
e Kontraktuar. '

‘?‘-1’
4

‘ |
( J
Pérpiloi / UspaboTun................. F.ILNE
0 |
Kontrolloi / Kontponupan........HA. [/ /|
Iy
Miratoi / OgobpUn......covveeeeenn. N.Rj, ’f

ORGAN | KONTRAKTUAR/OOIOBOPEH OPTAH
KOMUNA E CAIRIT
OI'II.I.ITVIH\A ‘-IAVIP _

Kryetar i Komu ‘eﬁ fpa.quaqanl-mx

He page ocobeHo npudaTnMBo pelleHue,
32 CUTe EBEeHTyanHW CropoBU HaanexeH e
OcHosHuotr Cyn Ckonje Il —  Ckonje.

XIV.3ABPLIHW OOPEOBU

Unen 19
OBoj [loroBop ce cmeTa 3a CKIyYeH U
cTanysa BO Cufa CO [JOEHOT Ha HeroBoTo

noTnuwysawke O OBETEe [OOroBOPHU CTpaHMW.

Unen 20

3a ce LWITO He e perynupaHo co OBOj
[oroBop ke ce npumMmeHyBaaT oppenduTe opf
3aKoHOT 3a 0BnurauuoHn OHOCKU U MO3UTUBHUTE
nponucu Bo Penybnvka CesepHa MakegoHuja.

Unen 21

OBoj [oroBop e coctaBeH Bo 6
enHooOpasHu npumepoun, on kou 2 (asa) 3a
Hocternotr Ha HabaeBkata u 4 (4eTupu) 3a
[1oroBOpHMOT OpraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEN HA HABABKA
KOHA PRODUCTION SHPK
KOXA NPOAYUTUOH OO0 Ckonje

npomumoﬂ |
1lale) ,_ /
7 Ckonje N/
A'LD. ijk
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KOMUNAE =~ OMUTUHA
gA! R iT o E‘%&ﬁp kgntruian Tonoposcun Kapnow Bp.5

Cuonje 02
Pamyfianks Makeaonuia

Ten, : ++385 G2 2603 040
D =385 07 2603 019
Cajr

Upuaor I - Ofpaseu na FOHY AN ApynTes 32 HOBUNCKD MALBREYKE BEIHOCT,

TLIOBKIE # YOnvre
BEOXam POIYVHTHOR ACO
. oF WOSU"?- ) 2

D T, 2OEL r0R,
Crworis

fremopancdva wa nouydyeayom]

Bp3 cewosa va oraacor Gpoj 13218/2021 objasen ox crpama Ha OpwTusa UAMP - Cronje. 22
ACACHYBAKE HA A0MOBOR 3a jaBHa Habaeka Ha yenyrw:  ,, OBjasa Ma ornacy, KOHKypCw,
M3BECTYBAMA 1 CAIMMHO BO Ne4aTeHy JaBHK rMacuna — [HeBeH NeMaT, Ha MaKeQOHCKU
um anbaHcKu jasuK™ nz wabaska oa mana BPELHOCT, K TCHIEDCKATA JACKYMEHTALM|a, |4

MOZHECYREME CeIHARA

NMMOoOHgY A

Hen 1 — HudopMmauui 33 NOHYAYBIYOT

1. Mse wa nonvaypauor Koxa [Tpoaviuruon 00

L2, Kowraxt ardopyanny

Aapeca:_Oya.loue Heaues 8p.11. T Magposka 1ok, | 4-wesanun, Cxonje i

Tenedon /3179

Baxe: 023118060

E-nouwrra marketing@rikoha.com.mk

JTrue 38 xOHTAKT ; beruy Wagupy g71/372222
L3 Oarosopuo nnue : Hupusm dviosn
L4, Jlanoven 8poj @ 4030008022772
L5, Marusen dpoj: 6334067

1.0, 3Kipo c-ka/TpaHcakuneka cMeTka/ IenoBHA DanKa:

2163340670177 Hilb Banka
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KOMUNAE -
CAIRIT

Aea = Vexmuvyra nouyvis

ORAWTUHA
HAUP

Xowarwian Tasoposowd Kagnou: 805
Cuninje 52
PorryHmania Mawroaoimnia

ot Co goasecyBakbe Ha NOHYAATE DOTBPAYBAME [ACKA TNIPEAMETOT Ha #alaska kO UENOLT Ke 08

HIBPLEYBA COTACHO TENHHYRHTS Cl'liﬁl.,li{!i) HKAUME B 68'{33&5&‘?'{% Ha ﬂO?"OBi}pH}i(H [

(.2 Ty apudakane HOREHOT i POKOT HA HCNOPIAKR YTRPACHN B0 TEHAEPCKATA ACKYMEHTA M.

Fea I — ©umadciickn nouyia;s

LU AHMCTA HA LEHW sa gea 1 Hea 1 (O6jasa va 0raach, KOHKYPOH, H3BRCTYRRIBA H CHYRD

GO REMATOHI [ABHI FAACHIR — AHEBEH 1e9AT HA MAKEAOHCKH jaTHK

Brynsara uena Ha sAaTE BoHYIA BRAYUYEAIKH MY ouTe Tpowmote 1 nenyetu, Gey JUIB, winecysa:

Brvirruor nsnoc wa JJZIB winecyvea

Y fee Duwan)

Gpoiri]
AeHapH.

,f:i(?'ﬁ%ﬁé‘?-i MIIKAS Ha BKYHATE USHa Ha HALLATA MOHYRE ¢ A808H BO CHEIHARA ANCTA HA LCHI

Jies 1: O6jaBa na orscn, KOHKYPCH, H3BECTY BRI It CHUHO BO HEUATEHH JABHE FIACHIA -

IHCBEH [IEMaT HA MAKEAOHCKN JA3HK

e

Objusa upro-Hesa
| BHATPEUIHA CTpAna

f Eanuesnn viepa

Fasseyna geHa
Gex AR

Cw™{oa eana
BHATPCIUHA CTPANA)

- Ofjjasa upno-Sena

| BHATRCILHA LTPARR |

Odlaga upHo - Gena
: BHATRCLIHE CTRATA

/8 (oo enna

BHATPELGHE CTDAHD)

BHATPEILHG CTPaNa}

Obinsa upiro-Oeia
BEUTDELIHR CTPAND

HATpeHg O
Hasa upHo-Oe
BHATREIHA CTPaa

BHart

5 {ox eana

Ha CTPaHE)

{ng enHa

EHATPEIIHA CTPAD ]

Frana nena
B3 !i”e'!‘pi:i.i.[.l—.l'fi ;,’Tp('}H a

Brynna tena <o :

B

(16iana Konop
BHATRCUHE CTDAMHE

Cw' (o eana
| BHATPSIIHG CTPRHA)

Ofjana xonop
HHATDRHEHA CTPANA

/8 {on cana
BHATPCL Ha (,'E_;')d Ha }

Obiusa Kos0p

}

BHATPELLIHA CTPEHA
L Ofjasa KOIOP
[ pHATPEUIRA CTPARNE
(Gjasa KOAOP
L BHATPOILHA CTRANA
LB KOAOP

‘2 Bry i

i {on eana

BHATPCL Lrpad fi}

- BH E].I

LoBuaTpeiiHd _C_'i__'})E'EHﬁ

173 {on eana

TPEUIHA CTPAHE)
(o eana

2

2IEHA CTPAHE)

Eau

BHATREIUHE CTPARR
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ONWTHUHA
HAWUP

KOMUNAE
CAIRIT

Rpmctijian TaRoposcm Kaprnow 6p.5

Cronje 02
PenySame Mareaomja

Ten.: ++38% 02 2603 040
Tang 4 3IRY 02 2603 019
Cajr: WAL il

HELLJTHMCTA HA TIEHM 3a den 2: Objapa na oraacn. Kouxypen, HIBCCTYBALA M CHUYNG BO
BEUATEHY JABHH IARCHIL — IHEBEH MEYaT HD AAGAHCKH jazux

Brynuara UeHa Ha HawaTa noHyaa. BEJIYYYBAJRY IH CHTE TPOWIOUX 1 NONYCTH, Be3 AUB., watrecyvea;

18§7.917.00 feo Gprofan ]
{ CTO M OCYMACCET 1 CeAVM HANJAny 1 NERETCo ceavmpaccer 3 fen Gvesi] newapu.

Bryvnunor wsnoc ua B uinecvea 33,823 20

_,"l#:ra:m-& NPUKA? Ha BRYTTHATE LEHA Ha Hatlara TOHYAA © 2aZeH 80 CACAHARE NHCTE Ha HEHH!

- ' Eaumeuna nena Beyana nena co |

Onuc Eanyesna mepa Ses [L1B | IR | MVB :

| Ofjasa upro-6e1a | Cm” (04 eara 49,00 9,00 53,66’”]

| BMATPEUIHA CTPAHA | BHETPEIUHA CTPaHa) | i
Ofjasa upro-Gena | 178 {oa eana ‘ 6.787,00 1.222. 06 8.009,00

;r__g_a_ﬂa';fpem HA CTPAHA | BHATPEIUAA CTpasa) _ ‘7 |

1 OBjaga upHo -~ L5 (0 enka LE100,00 | 1.999.00 13,105,060

| Beaa asarpeisna | BHATPEIIHA CTPaHa) | ‘
crpana i i i ‘

. Ofjapa upHo-Geaa | 173 (o eana 15.425,00 | 2.776,00 18.201,00

| BHATPEINHA CTPANA | BHATPELIHA crpana) | 5

- Odjasa upro-Bena ¥z (on eana 5 17.276,00 3.110.00 20.386.060 i
BRATPCIUHE CTPRHE | BHATPEIIHA CTPAHa) !

| Obpasa upso-dena | Fuwxa nera 30.850,00 | 3.553.00 36.463,00
BHATDEIUNE CTPaHa | BHATPELLHA CTPaHa o o

- OGjasa komop Cv'(oa eana 68,00 12,00 80,00

| BHATpELINA CTPAlA | BHATEIURA CTpana) e e |

: Ofjasa konop /8 (02 eana 9.255,00 1.666,06 10.921,00
BHATPCLLHA CTRARA | BHATPEUIHA Crpana) |

- OGjasa konop I Ui (04 enna 12.340,00 | 2.221,00 | 14.561,00 |

| BHATPSWIHA CTPAHE | BHATDELINE CTpaHz) j - '

. O6jasa xonop 1753 (oneana 21.214,00 | 3.818,00 25.028,00 |
BHATPCIIHE CTPAHA | BHATPEILHA CTPana) | S SO S |
Objasa KOIOP | % (0a enHa ‘ 23.446,00 | 4.220,00 27.666,00 |

| BHATPRLIHA CTPAHA | BHATPEILHA CTpaxa) N

| O8jasa xosop ! Eana uena 0.105,00 | 7.219,00 | 47.324,00

pHATPeHINA CTpaHA | BHATPEUIHA CTPaHa [

- Ce Brymor 187.917,00 33.825,00 | 221.742.00
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KOMUNAE ~  ONWTHHA
CAIRIT - - YAMP

PeryGanka Mare 4Gnmia

fep - + 38 07 2603 (40

Basrouor sa nonvaata L6000 aena

Hanosmena @

JAoronopor 3z jasia padasra Ke ce CRAYUN A0 BHCHHA Ha CPeACTBATH HNPCABILICHI BO QIYRATA
13 jasna nadaska 0005135672 04 28.07.2021, a yeayrure npeamer ua nadagka fe ce
IBPIIYBAAT CYNICCHBHO 3RBHCHO 04 TOTPeSTE HA JOTOBOHINOT OPTAn.

1133, Hawara noMHyaa B&Ks 39 NePHOAOT YTBPISH B8O TeHAepoxaTa aokymenrawja. Ue cornacy same
CO HAYHHOT HA MAAKRILE YTEPACH S0 TEHABPCKATA AOKYMEHTALIW]E,

e 4 U0 noaqecysabe Ha 08ad NOHYAR, BO USHOCT i npudafase yQIoBdTe NIPSABHICHH [0
TEHARPOKATA ZOKYMEHTALM]A.
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